

Số: /KH-UBND

Yên Hòa, ngày tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tham gia giải bóng đá Nhi đồng huyện Yên Mô năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 02/6/2023 của UBND huyện Yên Mô về việc tổ chức giải bóng đá Nhi đồng huyện Yên Mô năm 2023; Ủy ban nhân dân xã Yên Hòa xây dựng Kế hoạch tham gia giải bóng đá Nhi đồng huyện Yên Mô năm 2023 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2023 - 2030 và hưởng ứng “Tháng hành động vì trẻ em”, tạo môi trường hoạt động thể dục thể thao vui tươi lành mạnh, đặc biệt là phong trào luyện tập và thi đấu môn Bóng đá Nhi đồng của các em nhi đồng trong dịp nghỉ hè năm 2023.

2. Yêu cầu

- Thực hiện tốt việc tuyển chọn VĐV và thành lập đội tuyển tham gia giải bóng đá Nhi đồng huyện năm 2023.

- Tham gia thi đấu tại huyện theo quy định của BTC. Trong quá trình tổ chức luyện tập, thi đấu phải đảm bảo an toàn, đúng luật, chấp hành nghiêm các quy định của Điều lệ giải.

- Tham gia thi đấu phải có trang phục đúng quy định, thi đấu trung thực, đoàn kết cao thượng học hỏi lẫn nhau.

II. Nội dung

1. Đối tượng

Vận động viên (nam), lứa tuổi: 10 - 11 tuổi (sinh năm 2012, 2013) có hộ khẩu thường trú tại địa phương được các đơn vị tuyển chọn, đăng ký thi đấu.

Thành lập 01 đội bóng gồm 13 thành viên, trong đó: Có 01 trưởng đoàn, 01 HLV, 01 chăm sóc viên và 10 VĐV.

Mỗi VĐV bắt buộc phải có quần áo thi đấu có in số. Trong thi đấu bắt buộc phải đi giày, tất.

Hồ sơ VĐV gồm:

- Danh sách đăng ký, có xác nhận của lãnh đạo xã kèm theo 01 ảnh chụp toàn đội (khổ 12 x 20)

- Giấy đăng ký thi đấu của Vận động viên (Theo mẫu).

- Học bạ bản chính và bản photo để đối chiếu.
- Giấy xác nhận thông tin cư trú được Công an nơi vận động viên thường trú xác nhận.
- Giấy chứng nhận đủ sức khoẻ thi đấu do cơ quan Y tế có thẩm quyền cấp.
- 04 ảnh 3 x 4 (chụp năm 2023) để làm thẻ VĐV.

2. Thời gian, địa điểm thi đấu

- Thời gian lựa chọn VĐV từ ngày 03/6 đến ngày 10/6/2023
- Thời gian tập luyện từ ngày 11/6 đến ngày 05/7/2023
- Thời gian thi đấu: Từ ngày 07/7 đến ngày 14/7/2023
- Địa điểm: Tại sân vận động Trung tâm xã Yên Hòa.

III. Kinh phí

Kinh phí tham gia giải bóng đá nhi đồng huyện Yên Mô năm 2023 được lấy từ nguồn ngân sách xã, nguồn tài trợ của các đơn vị và các nguồn thu khác.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Công chức VH TT

Tham mưu xây dựng kế hoạch, tuyển chọn VĐV tập luyện tham gia giải bóng đá Nhi đồng huyện Yên Mô năm 2023 theo kế hoạch của UBND huyện.

Chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức tham gia giải bóng đá Nhi đồng huyện Yên Mô năm 2023 đảm bảo theo đúng thời gian quy định.

2. Đoàn Thanh niên

Phối hợp cùng Công chức VH TT tuyển chọn VĐV và quản lý, luyện tập cho các VĐV của đơn vị.

3. Công chức Tài chính – Kế toán

Bố trí nguồn kinh phí kịp thời cho các VĐV trong thời gian tập luyện và thi đấu.

UBND xã Yên Hòa đề nghị các ban ngành, đoàn thể, căn cứ Kế hoạch này chỉ đạo triển khai việc tổ chức tham gia giải bóng đá Nhi đồng huyện năm 2023 đảm bảo theo kế hoạch./.

Nơi nhận:

- BTC giải bóng đá Nhi đồng huyện;
- TT Đảng ủy, HĐND xã
- Lãnh đạo UBND xã;
- Công chức TC KT, VH TT, Đoàn TN;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Cảnh

